ПОСТАНОВЛЕНИЕ

о переходе от сигнализации DSS1 к сигнализации SS7

N 07  от  01.08.2008

Мониторул Офичиал N 145-151/412 от 08.08.2008

* * *

На основании полномочий, предоставленных Национальному агентству по регулированию в области электронных коммуникаций и информационных технологий (НАРЭКИТ) Законом об электронных коммуникациях № 241-XVI от 15.11.2007, а также с целью установления типов сигнализации, используемых для нужд по взаимоподключению между публичной сетью фиксированной телефонной связи АО "Moldtelecom" с публичными сетями и услугами фиксированной голосовой телефонной связи других поставщиков публичных услуг голосовой телефонии Административный совет

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Начиная с 31.12.2009 для нужд по взаимоподключению между публичной сетью фиксированной телефонной связи АО "Moldtelecom" с публичными сетями и услугами фиксированной голосовой телефонной связи других поставщиков публичных услуг голосовой телефонии будет использована сигнализация SS7 или другая более усовершенствованная система сигнализации, согласованная сторонами.
[Пкт.1 изменен Пост. НАРЭКИТ N 151 от 01.07.2009, в силу 10.07.2009]

2. Разрешить до 31.12.2009 использование сигнализации DSS1 для увеличения мощностей голосовых каналов в пунктах взаимоподключения, где будет осуществляться взаимоподключение сетей и услуг, указанных в п.1, до вступления в силу настоящего постановления.
[Пкт.2 изменен Пост. НАРЭКИТ N 151 от 01.07.2009, в силу 10.07.2009]

3. В пунктах взаимоподключения, где будет осуществляться взаимоподключение после вступления в силу настоящего постановления, для нужд по взаимоподключению сетей и услуг, указанных в п.1, использовать сигнализацию SS7 или другую более усовершенствованную систему сигнализации, согласованную сторонами.
[Пкт.3 дополнен Пост. НАРЭКИТ N 151 от 01.07.2009, в силу 10.07.2009]

4. Переход от сигнализации R1.5 и DSS1 к SS7 или другой более усовершенствованной системе сигнализации, согласованной сторонами, в соответствии с настоящим постановлением не является условием для изменения пунктов взаимоподключения, установленных в заключенных договорах о взаимоподключении.
[Пкт.4 дополнен Пост. НАРЭКИТ N 151 от 01.07.2009, в силу 10.07.2009]

5. Со дня вступления в силу настоящего постановления АО "Moldtelecom" обеспечить взаимоподключение на базе сигнализации SS7 или другой более усовершенствованной системе сигнализации, согласованной сторонами, между публичной сетью фиксированной телефонной связи АО "Moldtelecom" с публичными сетями и услугами голосовой телефонной связи других поставщиков публичных услуг голосовой телефонии.
[Пкт.5 дополнен Пост. НАРЭКИТ N 151 от 01.07.2009, в силу 10.07.2009]

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня принятия и публикуется в "Monitorul Oficial al Republicii Moldova”.

	ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

	АДМИНИСТРАТИВНОГО СОВЕТА НАРЭКИТ
	Серджиу СЫТНИК

	Член Административного совета НАРЭКИТ
	Ион Покин

Кишинэу, 1 августа 2008 г.

	№ 07.